
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１７年 ５月２４日(水)

【会　　場】
〒812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東１－１８－３３

TEL 092(451)4321　FAX 092(451)4499

【競技内容】 予　選･･５０名にて８Ｇ投球し上位２６名を準決勝へ選出。

準決勝･･２６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1038 石 橋 孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 76 50 26 108,700
第２位 1343 平 岡 勇 人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 65 40 25 78,300
第３位 1052 儀 間 義 博 43 ラウンドワン＆WAVE 59 35 24 52,200
第４位 S 1331 髙 淵 常 志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 53 30 23 47,800
第５位 S 1023 岡 野 秀 幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 47 25 22 43,500
第６位 S 1050 日 置 秀 一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 44 23 21 39,100
第７位 S 1099 津 島 健 次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 40 20 20 34,800
第８位 S 1287 藤 井 信 人 52 スターレーン 37 18 19 30,400

☆パーフェクトゲーム達成者
JPBA公認 第1398号 髙淵 常志 (準決勝２Ｇ目 69･70L) ※自身初

　(パーフェクト賞･･･｢鳴海屋の木樽入りめんたい｣贈呈 (提供：鳴海屋)

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１７

スプリングシリーズ　

博多スターレーン

成績表　　

博多スターレーン （ＢＷ ８４Ｌ）

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2017 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：博多スターレーン
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 イシバシ タカシ

優勝決定戦

9 9 9 － 8 9 9

9 4 ⑩ 6.10 7 7

⑧ 1 ⑦ 2 8 ⑧ 1 9 － 7

③.10 4.⑥.7 3.6 3.⑩ ④ 3.6.10

最終順位

(第２位)
1位通過　(53期生) 167

平　岡　勇　人

(優　勝)
2位通過　(42期生) 213
石　橋　　　孝

シーズントライアル２勝目
(第６位)

5位通過　(43期生) 209 197

(第３位)
3位通過　(43期生) 195

儀　間　義　博

　石 橋　　孝
(第４位)

4位通過　(53期生) 210
髙　淵　常　志

日　置　秀　一 (2008年のスプリングシリーズＶ以来９年ぶり)

(第５位)
6位通過　(42期生) 231

岡　野　秀　幸 192

(第７位)
7位通過　(45期生) 225

津　島　健　次

(第８位)
8位通過　(52期生) 211

藤　井　信　人

石　橋　　　孝（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

７５L 20 49 69 88 97 117 137 157 177 197

平　岡　勇　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

７６L 28 47 56 65 83 92 111 120 147 167



JPBAシーズントライアル2017 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 ⑧ 1 ⑦ 8

7 7 3.⑩ 2.7.8 4.7

8 1 8 9 ⑧ 1 9 9 9

④.7 4.7 5 5.⑦ 7 10 10

9 8 1 8 9 ⑧

5 2.⑧ 2.5 4 8.10

8 1 9 － 7 2 9 9

⑥.10 ⑦ 3.6.⑩ 10 7

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 7 8 8 ⑧

9 3.6.10 6.10 3.6 4.10

⑥ 3 9 6 6 7

④.6.9.10 4 2.4.5.8 2.4.5.8 6.9.10

⑧ － 9 9 9 8 9

④.⑨ 10 4 10 6.10 4

9 9 9 9 9 9

10 10 4 5 4 7

75L-1 29 49 68 86

髙　淵　常　志（右投げ）
1 2 3 4 5

95 122 142 160 180 210

6 7 8 9 10

岡　野　秀　幸（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

75L-2 9 28 48 78 106 125 134 154 173 192

石　橋　　　孝（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

76L-1 20 39 48 76 96 116

76L-2 9 39 68 87

145 165 185 213

儀　間　義　博（右投げ）
1 2 3 4 5

96 105 125 145 165 195

6 7 8 9 10

岡　野　秀　幸（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

75L-1 20 40 70 100 130 157 177 195 213 231

藤　井　信　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

75L-2 30 60 86 105 114 134

76L-1 28 46 54 73

154 174 194 211

日　置　秀　一（右投げ）
1 2 3 4 5

92 110 130 160 189 209

6 7 8 9 10

津　島　健　次（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

206 225

10

76L-2 20 40 70 100 129 149 168 187



JPBAシーズントライアル2017 スプリングシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2017.5.24(水)会場:博多スターレーン

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,738 217.25 5 257 256 209 237 959 239.75 2,697 224.75

2 S 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 1,776 222.00 3 246 233 206 235 920 230.00 2,696 224.66

3 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 1,861 232.62 1 192 225 237 180 834 208.50 2,695 224.58

4 S 1331 髙淵　常志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,757 219.62 4 192 300 207 223 922 230.50 2,679 223.25

5 S 1050 日置　秀一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,776 222.00 2 228 258 213 202 901 225.25 2,677 223.08

6 S 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,734 216.75 6 213 179 247 247 886 221.50 2,620 218.33

7 S 1099 津島　健次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,694 211.75 8 214 212 225 235 886 221.50 2,580 215.00

8 S 1287 藤井　信人 52 スターレーン 1,629 203.62 18 247 209 240 248 944 236.00 2,573 214.41

9 18P 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 1,669 208.62 10 225 226 182 268 901 225.25 2,570 214.16

10 17P 1069 津島　悟志 43 ラウンドワン 1,662 207.75 12 236 197 234 224 891 222.75 2,553 212.75

11 16P 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1,663 207.87 11 196 244 279 157 876 219.00 2,539 211.58

12 15P 1258 宮崎　大輔 50 スポルト福岡 1,623 202.87 19 222 256 203 231 912 228.00 2,535 211.25

13 14P S 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,720 215.00 7 187 186 212 205 790 197.50 2,510 209.16

14 13P 1357 大西　翔太 54 太洋ボウル 1,692 211.50 9 166 214 203 223 806 201.50 2,498 208.16

15 12P S 995 児島　都史 41 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,655 206.87 14 198 256 184 204 842 210.50 2,497 208.08

16 11P 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,637 204.62 16 221 236 192 209 858 214.50 2,495 207.91

17 10P 1120 松下　周平 46 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ宇部 1,619 202.37 21 190 213 187 279 869 217.25 2,488 207.33

18 9P 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 1,623 202.87 20 247 179 226 206 858 214.50 2,481 206.75

19 8P 930 勢力　優之 37 ラウンドワン 1,634 204.25 17 226 225 188 194 833 208.25 2,467 205.58

20 7P 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 1,651 206.37 15 194 172 187 244 797 199.25 2,448 204.00

21 6P 368 柴田　英徳 11 ＡＢＳ 1,660 207.50 13 237 164 158 203 762 190.50 2,422 201.83

22 5P 1387 古賀　優輝 56 フリー 1,616 202.00 22 209 180 200 213 802 200.50 2,418 201.50

23 4P 1381 森元　洋行 56 スターレーン 1,611 201.37 23 234 158 199 194 785 196.25 2,396 199.66

24 3P 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 1,609 201.12 24 189 185 196 205 775 193.75 2,384 198.66

25 2P 1298 前田　充彦 52 ユーズボウル久留米 1,605 200.62 25 183 177 215 202 777 194.25 2,382 198.50

26 1P 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 1,597 199.62 26 204 164 160 200 728 182.00 2,325 193.75

予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG



JPBAシーズントライアル2017 スプリングシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２６名準決勝進出）

2017.5.24(水)会場:博多スターレーン

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 235 181 258 236 910 2 214 265 225 247 951 1,861 232.62

2 S 1050 日置　秀一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 209 238 230 197 874 6 221 268 214 199 902 1,776 222.00

3 S 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 245 190 243 189 867 7 236 224 222 227 909 1,776 222.00

4 S 1331 髙淵　常志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 247 268 217 225 957 1 224 168 195 213 800 1,757 219.62

5 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 202 215 202 258 877 5 229 173 180 279 861 1,738 217.25

6 S 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 214 188 213 223 838 10 206 237 227 226 896 1,734 216.75

7 S 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 204 181 225 236 846 8 255 179 224 216 874 1,720 215.00

8 S 1099 津島　健次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 229 199 214 235 877 4 179 213 223 202 817 1,694 211.75

9 1357 大西　翔太 54 太洋ボウル 158 247 214 199 818 17 150 268 215 241 874 1,692 211.50

10 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 216 204 152 165 737 42 211 223 253 245 932 1,669 208.62

11 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 222 151 204 200 777 29 268 212 191 215 886 1,663 207.87

12 1069 津島　悟志 43 ラウンドワン 160 245 249 179 833 12 160 210 232 227 829 1,662 207.75

13 368 柴田　英徳 11 ＡＢＳ 200 201 193 201 795 21 238 194 210 223 865 1,660 207.50

14 S 995 児島　都史 41 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 200 202 212 213 827 14 166 254 193 215 828 1,655 206.87

15 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 199 243 253 192 887 3 191 204 161 208 764 1,651 206.37

16 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 230 182 150 223 785 26 181 228 226 217 852 1,637 204.62

17 930 勢力　優之 37 ラウンドワン 238 170 189 235 832 13 180 206 214 202 802 1,634 204.25

18 S 1287 藤井　信人 52 スターレーン 196 170 192 208 766 35 203 234 193 233 863 1,629 203.62

19 1258 宮崎　大輔 50 スポルト福岡 211 204 162 237 814 18 216 199 206 188 809 1,623 202.87

20 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 168 149 236 221 774 32 233 196 186 234 849 1,623 202.87

21 1120 松下　周平 46 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ宇部 195 210 151 224 780 28 191 209 224 215 839 1,619 202.37

22 1387 古賀　優輝 56 フリー 243 191 211 181 826 15 193 170 200 227 790 1,616 202.00

23 1381 森元　洋行 56 スターレーン 224 186 214 178 802 20 194 171 221 223 809 1,611 201.37

24 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 188 204 216 236 844 9 194 197 193 181 765 1,609 201.12

25 1298 前田　充彦 52 ユーズボウル久留米 224 225 181 204 834 11 209 209 169 184 771 1,605 200.62

26 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 180 174 193 224 771 33 199 178 224 225 826 1,597 199.62

27 S 1271 山下　陽平 51 神戸六甲ボウル 191 185 195 223 794 24 202 214 202 182 800 1,594 199.25

28 準 349 山崎　行夫 11 フリー 194 204 199 208 805 19 193 179 216 199 787 1,592 199.00

29 1034 土井　　貢 42 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 193 192 202 187 774 31 192 204 208 202 806 1,580 197.50

30 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 165 222 202 177 766 36 220 203 217 173 813 1,579 197.37

31 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 215 222 192 192 821 16 161 155 199 225 740 1,561 195.12

32 1196 原田　誠二 48 桃園シティボウル/ABS 187 204 213 172 776 30 171 245 176 188 780 1,556 194.50

33 1332 勝間田　翔 53 桃園シティボウル 204 187 208 195 794 22 157 209 188 200 754 1,548 193.50

34 1317 柳生　清光 52 博多スターレーン 194 234 183 158 769 34 179 190 214 193 776 1,545 193.12

35 906 富永　　尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 194 151 181 173 699 48 199 205 192 244 840 1,539 192.37

36 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 186 192 191 184 753 38 244 188 193 158 783 1,536 192.00

37 777 内山　智昭 32 西新ﾊﾟﾚｽﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 160 196 203 188 747 39 180 177 226 205 788 1,535 191.87

38 1177 中村　隼也 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 198 178 205 213 794 23 178 178 203 181 740 1,534 191.75

39 準 479 栴檀　　稔 21 ボウルアロー松原店 179 148 157 181 665 50 190 182 236 258 866 1,531 191.37

40 683 山下　　豊 29 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ 160 181 163 212 716 45 219 161 194 220 794 1,510 188.75

41 1330 浅尾　慎詞 53 フリー 188 209 221 168 786 25 179 187 151 205 722 1,508 188.50

42 506 三池　丹揮 22 飯塚第一ﾎﾞｳﾙ 155 211 194 168 728 43 192 209 184 194 779 1,507 188.37

43 1327 森本　浩史 53 (株)エナジックインターナショナル 121 242 190 207 760 37 128 257 202 156 743 1,503 187.87

44 1247 中村　太亮 49 (株)ナムコ 248 200 155 180 783 27 161 166 173 215 715 1,498 187.25

45 1030 逸見　正晃 42 スターレーン 197 181 202 146 726 44 234 191 170 170 765 1,491 186.37

46 1306 別所　　翼 52 シーサイドボウル高松 248 179 161 155 743 40 200 183 203 159 745 1,488 186.00

47 1297 藤川　大輔 52 ボウルアーガス 156 166 170 214 706 47 178 202 201 201 782 1,488 186.00

48 498 浜田　光博 22 フリー 171 158 168 175 672 49 233 201 184 179 797 1,469 183.62

49 928 楢崎　信二 37 ﾌﾗﾜｰﾎﾞｳﾙ/ABS 212 174 170 186 742 41 192 189 160 165 706 1,448 181.00

50 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 169 211 142 193 715 46 167 172 162 155 656 1,371 171.37


